



**National Trust for
Historic Preservation**
Save the past. Enrich the future.

Addendum No. 1

PROJECT: PRESERVING BLACK CHURCHES BUSINESS AND STRATEGIC PLANNING RFP 2023-26

DATE: JANUARY 4, 2024

RE: ADDENDUM NO. 1 TO REQUEST FOR PROPOSALS

TO: ALL BIDDERS

This addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the original Bidding Documents and shall be included in the relevant scopes of work and bids submitted. It is the bidder's responsibility to determine if their work is affected by this addendum. Failure to acknowledge receipt of this Addendum on bid submission may subject the Bidder to disqualification.

The Following is AMENDED:

GENERAL NOTES AND CLARIFICATIONS: None

1. First Set of Answers to Questions

DRAWINGS: None

SPECIFICATIONS: None

END OF ADDENDUM NO. 1

Answers to Questions

Q1. Whether companies from Outside USA can apply for this?

Answer: Yes

Q2. Whether we need to come over there for meetings?

Answer: Yes

Q3. Can we perform the tasks (related to RFP) outside USA?

Answer: Direct engagement with the sites is required, including in-person site visits, meetings and training. Development of final reports and deliverables can be completed outside of the USA, however a significant amount of the tasks of the RFP must be completed in the USA.

Q4. Can we submit the proposals via email?

Answer: Per the RFP instructions, email is the only way to submit a Proposal.